                                    Sərbəst iş
                "Disbakteriozların diaqnostikası"
Orqanizmin normal mikroflorasını təşkil edən obliqat və fakultativ mikroflora nümayəndələri arasında müəyyən tarazılıq mövcuddur. Bu tarazılıq hər şeydən öncə obliqat mikroflora nümayəndələrinin fukultativ mikrofloraya antaqonist təsiri ilə əlaqədardır. Müxtəlif amillərin təsiri nəticəsində obliqat və fakultativ mikroorqaizmlər arasındam bu tarazılığın pozulması disbakterioz və disbioz adlanan vəziyyətin baş verməsinə səbəb olur. Disbakterioz zamanı normal mikrofloranın tərkibinə daxil olan bakteriyalarm, disbioz zamanı isə həm də digər qrup mİKroorqanizmlərin (göbələKİər və s.) tərKİbində davamlı Kəmiyyət və Keyfiyyət /dəyişİKİİKİəri baş verir. BeləlİKİə, disbioz disbaKterioza nisbətən daha; geniş anlayışdır. Disbioz və disbaKteriozu əmələ gəlmə səbəbləri Kifayət qədər çoxdur, onlarm arasında aparıcı amil antimİKrob preparatların geniş və nəzarətsiz istifadəsi olsa da, digər amillər - yanaşı gedən xəstəlİKİər, xüsusən bağırsaq infeKsiyaları, helmint və parazit invaziyaları, hormonal və Kimyəvi terapiya, səmərəsiz qidalanma, stresslər və s. amillər də az rol oynamır. Müasir dövrdə exoloji şəraitin getdixcə daha da pisləşməsi disbaKteriozların geniş yayılmasına səbəb olan amillərdəndir.
Bəzən disbiozları loKalizasiyasma (ağız boşluğunun, bağırsaqların, uşaqlıq yolunun və s.) görə təsnif edirlər. Laxin disbaKterioz termini İ1K növbədə bağırsaqların disbaKteriozu Kİmi başa düşülür. DisbaKteriozların inKİsafı normal mİKrofloranın tərnibinə daxil olan obliqat mİKrofloranın miqdarca azalması ilə əlaqədardır. Nəticədə faKultativ mİKrofloranın tərKİbində olan şərti-patogen mixroorqa- nizmlərin - Proteus, Klebsiella, Enterobacter cloaceae, Citrobacter frenndii, Serratia marcescens, Hafnia olvei, Morganella morqani, Providenca rettgeri, Pseudoıno/ıas aeruginosa, Staphylococcus aureus, Candida cinsli göbələKlər və s. çoxalması ilə şərtlənən müvafiq xəstəlİKİər baş verir. Göstərilən mİKroorqanizmlər tərəfindən törədilən xəstəlİKİər adətən bağırsaq infeKsiyaları Kimi təzahür edir.
Etiologiyasına görə Candida, stafiloKOK, protey və s. mənşəli disbiozlar fərqləndirilir. Qeyd etməx lazımdır Kİ, özünütənzim mexanizmləri hesabına bağırsaq mİKroflorasmn təncibi Kifayət qədər sabitdir. Ona görə də həqiqi disbaKterioz və disbiozu müvəqqəti xaraKterli disbaKterial və disbiotİK reaxsiyalardan fərqləndirməK lazım gəlir. Sonuncu hallarda normal mİKrofioradaKi dəyişİKÜKİər müvəqqəti, qısamüddətli olur vo Korrexsiya tələb etmir. Həqiqi disbioz və disbaKteriozlarda isə normal mİKrofloranm təncibinin və funKSİyasınm dəyişİKİİKİəri uzunmüddətli olur, müxtəlif pozğunluqlarla - ishal, qəbzlİK, Kolit, bədxassəli şişlər, allergiya, hipovitaminozlar, hipo- və hiperxolesterinemiya, hipo- və hipertenziya, Karies, artrit, qaraciyərin müxtəlif patologiyaları və s. ilə müşayiət olunur.


